
ORDINANZA N.RO 30 DEL 30/12/2022

OGGETTO:  S.P. N° 12 COLLERENTI CHIUSURA AL TRAFFICO SUL PONTE DEL FIUME SALINELLO 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che la S. P. n° 12 di Collerenti inizia dalla sp 11 per Poggio Morello in 

comune di Bellante e termina sulla S.S. 259 in comune di Sant’Omero;

CONSIDERATO che la S. P. n° 12 transita sul ponte del fiume Salinello tra i comuni di 

Bellante e Sant’Omero;

CONSIDERATO che sulla S.P. 12 in data 29/12/2022 vi è stato l’improvviso cedimento 

della una spalla del ponte che sovrasta il fiume Salinello, nei pressi dell’incrocio con la SP8 della 

Bonifica del Salinello;

SENTITO il Tecnico responsabile  del tratto di strada in questione;

VISTI gli artt. nn.5 e 6 del Dec. Leg.vo n.285 del 30/04/92 -Nuovo codice della Strada e 

relativo regolamento ;

VISTO l’art.701 del D.lgs. n.165 del 30/03/01;

O R D I N A

Per quanto descritto in premessa con decorrenza immediata la chiusura al traffico della 

S.P. 12 di Collerenti nel tratto sul ponte del Salinello .

Per le correnti di traffico interessate vengono indicati i percorsi alternativi costituiti dalla 

S.P. n. 11 di Poggio Morello e S.P. n. 262 e S.P. 13 tratto Bellante-Salinello.  

Chiunque viola il presente divieto è punito ai termini dell’art.6 del D.Lgs n.285 del 

30/04/92.

I funzionari e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’osservanza di quanto 

disposto con la presente disposizione .

 

Teramo, 30/12/2022
Il Dirigente

P
ro

vi
n

ci
a
 d

i 
Te

ra
m

o
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

.0
0
2
8
9
1
3
/2

0
2
2
 d

e
l 
3
0
-1

2
-2

0
2
2



<indirizzo sede> – 64100 TERAMO – Tel. <telefono> – Fax <fax> – <email>

www.provincia.teramo.it

Ranieri Francesco

P
ro

vi
n

ci
a
 d

i 
Te

ra
m

o
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

.0
0
2
8
9
1
3
/2

0
2
2
 d

e
l 
3
0
-1

2
-2

0
2
2


